dire: quoniam non placet musica, si musica sine gratia. Clarius: Est musica occulta, quæ auditur tantum à Deo. Auditur, quippe exauditur. Hanc cupit ut audiant, qui amici vocem auscultant: etenim si vox est index occultæ in anima vocis, & placet, quoniam vox laudis; amici qui auscultant, per efformatam harmoniam, in canente cognoscunt occultam gratiam. Musica occultæ nullum esse respectum: dicebat Nero, uti in eo, cap. 20. notat Sueton. Amicis non videbatur ullus harmoniæ occultæ respectus, quoniam respectus sicut musica occultus. Nequibat intelligere nisi articulos vocis, latente principio originis. Versus Deum ac Olympum, summum habebat respectum: quandoquidem occulta illa singulari musica, constabat ita canenti è cælo collata gratia.

Musica gratior ex gratia.

Sueton.

Cur summè accepta Benedicti & Scholasticæ musica?

Sapient. 1. 7.

Lorin.

Ex qua vocis mirifica scientia.

8 Spiritus Domini replevit orbem, & hoc (Alij Qui) quod continet omnia scientiam habet vocis. In propositum nostrum Lorin, hic subdit: Spiritus S. qui illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum; imperitus est orbi divinarum rerum cognitionem. Elucet theatrum Benedicti & Scholasticæ infantium; in hunc mundum, uti cæteri Adami labe, venientium: etenim si in vocem occultæ musicæ sono, Spiritus S. videtur illuminatio scientiam habent vocis etiam in utero matris. Ubi nec vox scientia, scientia vocis mirabilis. Hinc huiusmodi scientia continet omnia: igitur lucet ut summum inter miracula, audite vocem infantium, in matris vulva canentium. Ibi à natura constituti sub silentio; ni à Spiritu S. fiat mirifica illuminatio: at illuminatio constat, quorum vox orbem illustrat; siquidem in utero genitricis non possunt scire musicam, ni habent de cælo gratiam. Cognitio præpes celestium claret audientibus, ex prolatae vocum. Oritur hymnodia ex interiore letitia, qua cor exultans erupit harmonia: gratiaque videtur ducti in huiusmodi insigni modulatione; igitur si Spiritus Sancti tunc abellet illuminatione, nequibat esse tam plena rerum celestium cognitio. Post cognitionem addit Lorinus: Spiritus S. ad sui participationem pertraxit ac rapuit. Participatio Spiritus S. fit per gratiam, qua uterque veniens in hunc mundum proruit in musicam. Ad se infantes pertraxit, cognitionem ultra ordinem naturæ concessit: hand aliquid clarius signum nisi vox, qua præpropere cognitionis index est: equidem si uter-

uterque in plausam Conditoreis gaudenter concitatus; iam participes sui infantem per gratiam traxerat. Hac est scientia vocis, ex munere gratia animas sanctificantis; qua illuminantur vel in matris utero, qui ut singulares ostenduntur a caelo: & non tam illorum signatur vox, quam vocis scientia; quia si vox a natura, scientia vocis a gratia. Respicit surgentem in primo cardine luctum: Fulgidusque, signatque suas pro nomine vires.

Manil.

Plin.

Statua Harmonica Memnonis.

Kuvenal.

Pier. Val.

Ioann. I. 9.

Benedicti et Sororis vita ex utero illuminata.

Luc. I. 41. & 44.

voce. Si lux est, auditur concentus musica; si musica in matris utero, sine dubio vox est gratia: igitur sine gratia Solis in corde nascens, haud resonat plectrum cordis.

10 Decantatissima etiam est turris Megarensium, qua turris harmonica; quippe non secus insonaret ac Lyra; uti observat Pausan. loc. cit. Causam designat Ovidius, 8. Metamorph. fab. 1. a v. 14. Regia turris erat, vocalibus addita muris,

In quibus auratam proles Latonia fertur, Deposuisse lyram: saxo sonus eius inhaest. Gratia per lyram designatur in sacris. Vocem (ait Ioannes) citibaredorum citibazantium in citibazii suis. Iam ergo gratia ex cithara habebat indicem, ubi corda exultabant in gratitudinis vocem: igitur iuxta Augustin. de Tempor. serm. 256. Vox cantoris fervor est sancti amoris. Sol verus ex luce Dominus Iesus, qui voces in infantium misit cor, cui quidem sonus eius inhaest, dum in ventre genitricis illuminavit: ibi praesens affuit, quum musica sonuit: etenim si erupere infantes in singularem harmoniam; signum profecto, in illis Solem deposuisse lyram. Statuae vocales sunt, quippe ibi constitit Sol. Ibi caelestis gratia; ubi non tantum vox, sed etiam musica. Praesentia Solis,

Signa primave nova sanctitatis. Canit Bertharius in Vita Benedicti. In utero nae pra illuminatione perfectum, quem post instituerunt chorum. In hisce enim geminis (ait Hastenus prolegom. 14. vita SS. Patriarchi) velut duas gentes, duplicemque in utero abundantiam portavit populum: Monachorum scilicet & Sanctimonialium innumerabilem numerum, a duobus hisce S. Benedicto & S. Scholastica mundo celesque propagatum. Materno clusi in utero chorum velut crexerunt; illoque formato primavam sanctitatem indicarunt, astructa musica ex concessa cito gratia: siquidem ubi infantium ita suavis modulatio,

Credibile est, Pbebo didicisse magistro, 11 Minerva Sapientia plauditur, maxime quando in harmoniam redigitur. Demetrius statuarius (inquit ex Plinio, lib. 34. cap. 8. Natalis de Comitib. 7. Mytholog. cap. 16.) Minervam vocatam Musicam scilicet ex ere: cuius in scuto dracones erant ita formati, ut ubi percuterentur, sonum citharae per similem emitterent. In altiore mythologiam redigendus est sensus; ut constet, quanti habendus gratia

Turris harmonica.

Ovid.

Apoc. 14. 23.

Augustin.

Benedictus et Soror per illustrantem gratiam dicere musicam.

Berthari.

Hastenus.

Instituerunt in utero chorum.